TOTAL Chiffre d’affaires 14 659 +1,4% ()

Résultat opérationnel (1) 117 -67,3%

Ratio combiné (Assurance de biens et responsabilité) 103,2% -1,5 pt

hors tempêtes 101,4% -

RESULTAT NET 387 -41,4%

Capitaux propres
Marge de solvabilité réglementaire groupe(2)

Plus ou moins values latentes (3)

4 268
130%

701

-6,6%
-50 pts
-73,9%

Ratio d’endettement (hors Silic)
ROE (hors effet juste valeur) (4)

23,4%
9,7%

-8,0 pts
-7,2 pts

(1) Résultat opérationnel économique
(2) Selon Solvency I
(3) Part revenant aux actionnaires : 460 M€ en 2010 contre 970 M€ en 2009
(4) Sur fonds propres moyens

(*) +2,1% en variation courante et +5,4% en variation constante
() +1,4% en variation courante et +2,3% en variation constante

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

14

3 609 3 609 3 731

3 028 3 036 3 168

6 302 6 302 6 301

1 231 1 092 1 181

2009 2009
proforma

2010

AP International

AP France

ABR International

ABR France

Pro forma 2009 calculé à périmètre et taux de change constants 2010

Assurance de la personne : +1,2%
52% du chiffre d’affaires assurance

Assurance de biens
et responsabilité : +3,8%
48% du chiffre d’affaires assurance

Répartition du chiffre d’affaires en M€

+2,4%

14 38114 03914 170

Un chiffre d’affaires assurance en croissance
de 2,4%

0,0%

+4,4%

+3,4%

Groupama SA – périmètre consolidé

+8,1%

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

15

96 96 101
505 525 549

535 542 546

2 087 1 929 2 073

1 035 1 035
1 080

2009 2009
proforma

2010

Europe du Sud Ouest

Europe du Sud Est

PECO

Royaume Uni

Gan Outre-Mer

4 259 4 128

Répartition géographique du chiffre d’affaires International (M€)

+5,4%

4 349

Activité à l’international
surperformance dans un environnement complexe

+0,7%

+4,3%

+7,4%

+4,6%

+5,6%

Groupama SA – périmètre consolidé

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

16

7 9

139 139

94 86

2009 2010

Activité bancaire

Gestion d'actifs

Autre

235240

Répartition du produit net bancaire (M€)

-2,4%

Activités bancaires et financières :
constance du PNB supérieur à 200 M€

+27,7%

-8,5%

+0,2%

Groupama SA – périmètre consolidé

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

17

30,2% 30,2% 30,3% 30,3%

74,5% 71,2% 72,9% 71,1%

2009 2009 2010 2010

Ratio combiné* ABR
un ratio affecté par les tempêtes en France

et en nette amélioration à l’international

31,0% 31,0% 31,4% 31,4%

75,8%
69,6%

74,1% 70,6%

2009 2009 2010 2010

29,4% 29,0%

73,0% 71,7%

2009 2010

105,5%
102,0% 100,7% 103,2%101,4%

France International Total Groupama

* Ratio combiné = (charge de sinistres nette + frais d’exploitation ) / primes acquises nettes
 Hors tempêtes

106,8%
100,6%

102,4% 104,7%
101,4%

Groupama SA – périmètre consolidé

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

18

Des taux
servis
compétitifs

En M€ 2010 2009 Variation

European Embedded Value (EEV) * 3 280,8 4 008,6 -727,8

Valeur de la production nouvelle
(NBV) 28,4 75,3 -62,3%

APE (1) 770,4 739,2 4,2%

PVNBP (2) 6 374,73 6 175,13 3,2%

NBV / PVNBP 0,4% 1,2% -0,8%

* EEV 2009 publié : 4 176
(1) APE = 10% des primes uniques et 100% des primes périodiques
(2) PVNBP, valeur actuelle des primes futures projetées dans la production nouvelle

Rentabilité en assurance de la personne

Résistance de
l’Embedded
Value 2010

Performance économique des contrats largement positive (3,35%)

Nettement supérieure aux taux réglementés

(Taux Livret A : 1,46% en moyenne sur l’année)

Applicable à l’ensemble des contrats

Présentateur
Commentaires de présentation
Notes

19

(1) Résultat opérationnel économique
(2) Après participations aux bénéfices et IS

M€ 2009 2010 Variation

Résultat opérationnel hors tempêtes (1) 489 192 -60,7 %